France, dans les grandes métropoles de l’Union européenne 
ou en périphérie de ces métropoles dans un objectif de servir 
un revenu régulier tout en augmentant, sur le long terme, la 
valeur du capital investi.

Lors de sa constitution, la SCPI réunit 91 associés et son capital 
social s’élève à un million quatre cent quarante-neuf mille cinq 
cents euros (1.449.500€). Son capital social est divisé en 2.899 
parts de valeur nominale cinq cents euros (500€) augmentée 
d’une prime d’émission de quarante-six euros (46€) par part. 
Les fondateurs ont intégralement libéré le montant de leur 
souscription, soit cinq cent quarante-six euros (546 €) par part.

Le capital social est réparti comme suit :

Associés
Nombre 
de parts 

souscrites

Montant 
versé (prime 
d'émission 

incluse)

M. Pierre Andregnette 19 10 374

M. Aurélien Antonet 10 5 460

M. Olivier Assaillit 55 30 030

Mme Patricia Attwood 37 20 202

[...]

compatible avec les capacités de remboursement de la SCPI sur 
la base de ses recettes ordinaires pour les emprunts et dettes 
et avec ses capacités d’engagement pour les acquisitions 
payables à terme.

3. Capital
Capital initial : le capital initial s’élève à un million quatre 
cent quarante-neuf mille cinq cents euros (1.449.500€) de 
nominal augmenté d’une prime d’émission de cent trente-trois 
mille trois cent cinquante-quatre euros (133.354€), soit un 
montant total d’un million cinq cent quatre-vingt-deux mille 
huit cent cinquante-quatre euros (1.582.854€). Il est réparti 
en 2.899 parts de valeur nominale cinq cents euros (500€) 
augmenté d’une prime d’émission de quarante-six euros (46€).

Capital social statutaire ou maximum : le capital social 
statutaire est le plafond en deçà duquel les souscriptions

[...]

à la connaissance du public par un avis publié au Bulletin des 
Annonces Légales Obligatoires (BALO).

Capital social minimum : conformément aux dispositions de 
l’article L. 214-88 du Code monétaire et financier, le montant 
du capital social minimum est de sept cent soixante mille 
(760.000€) euros.

Variabilité du capital :

Le capital effectif de la Société représente la fraction du capital 
social statutaire souscrite par les associés. Cette fraction est 
arrêtée au 31 décembre de chaque année.

Le capital social effectif est variable.

[...]

Les valeurs comptables, de réalisation et de reconstitution de 
la SCPI ne sont pas encore connues et ne seront déterminées, 
pour la première fois, qu’au 31 décembre 2019.

7. Garantie bancaire
En application de l’article L. 214-86 du Code monétaire et 
financier, une garantie bancaire portant sur deux millions 
cinq cent quatre-vingt-neuf mille trois cent cinquante-quatre 
euros (2.589.354€) a été délivrée le 5 juillet 2019 par la  
Société Générale. Cette garantie bancaire a pour objet de 
garantir le remboursement du montant des souscriptions prime 
d’émission incluse de l’intégralité des souscripteurs (fondateurs 
ou non) dans le cas où quinze pour cent (15%), au moins, du 
capital maximum statutaire, soit un montant de huit cent 
vingt-cinq mille euros (825.000€) hors prime d’émission ou un 
million six mille cinq cent euros (1.006.500€) prime d’émission 
incluse ne serait pas souscrit par le public dans un délai d’un 
an après la date d’ouverture de la souscription.

Si au moins 15% du capital maximum statutaire n’est pas 
souscrit dans le délai d’un an susvisé, la SCPI sera dissoute

[...]

par la Société de Gestion est porté à la connaissance du 
public par un avis publié au Bulletin des Annonces Légales 
Obligatoires (BALO).

Capital social minimum : conformément aux dispositions de 
l’article L. 214-88 du Code monétaire et financier, le montant 
du capital social minimum est de sept cent soixante mille 
euros (760.000€).

2. ��Administration : société de gestion 
nommée

La SCPI ActivImmo est administrée par une première société 
de gestion de portefeuille, désignée dans les statuts et 
agréée par l’AMF. Cette première Société de Gestion de la 
SCPI est nommée pour une durée de six ans jusqu’à l’issue